
Želenice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.210387N, 14.164518E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 467 ha

Počet obyvatel: 197 PSČ: 273 41

Adresa URL: www.zelenice.eu

Okolí a příroda Želenice
V údolí severně od vesnice, při cestě směrem k Podlešínu se nachází zajímavý pískovcový útvar,
přírodní památka Podlešínská skalní jehla. Jedná se o morfologicky výrazný útvar o výšce 8m a
půdorysu 6x2 m. Připomíná skály pískovcových skalních měst. Na rozdíl od nich je ale tvořen mnohem
staršími karbonskými horninami.
V okolí lze navštívit množství starobylých měst a obcí či Přírodní park Džbán.
Nejblíže se nalézá historické město Slaný, ve kterém návštěvník může zhlédnout pozůstatky
opevnění v podobě Černé bašty, raně středověký kostel sv. Gotharda, vlastivědné muzeum a mnohé
další památky a zajímavosti.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9385/zelenice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 13:06:01


